Quia non est intencio nobilis domine Blanche de Scintillis, 
que dotavit monasterium Sancti Iacobi Vallis de Terracia et unum 
hedificavit vel hedificari mandavit in suo domo alodiali, nec ffratris 
Berengarii de Plana, prior dicti monasterii, quod aliquid fiat in 
preiudicio monasterii Sancte Marie de Terracia in cuius parrochia 
est sita dicta domus, ideo ne in posterum de hoc posset controver-
sia aliqua generari convenerunt dicta domina et dicti duo priores 
super capitulis infrascriptis:

Primo quod monasterium Sancti Iacobi non possit recipere 
aliquas sepulturas personarum quarumcumque que sint de parro-
chia Sancti Petri de Egreda nisi dictam dominam patronam dicti 
monasterii, et reliquos si qui essent patroni et donatos suos.

Secundum est quod si forte propter devocionem aliqui de 
aliis parrochiis ibi eligerent sepulturam et ffratres dicti monaste-
rii Sancti Iacobi eos vellent recipere ad sepulturam, quod prior 
Sancte Marie haberet quartam de funeralibus, id est de hiis que 
cum funere deferentur. 

Tercium est quod dicti ffratres possint ministrare sue familie 
sacramentum Penitencie et Sancte Eucaristie et Extreme Uncionis.

Quartum est quod dictum monasterium non possit recipere 
oblaciones nisi in die quo aliquis in eorum monasterio sepeliretur. 

Quintum est quod dicti ffratres dent decimam et primiciam 
dicto priori Sancte Marie de hiis de quibus dicta domina consue-
vit dare ante construccionem dicti monasterii, nisi ex privilegio 
domini Pape esset aliter ordinatum.

Quibus quidem capitulis lectis per me, dictum notarium, 
coram dictis venerabilibus prioribus, et ad instanciam eorundem 
et presentibus testibus infrascriptis, incontinenti venerabiles et 
religiosi ffrater Berengarius de Plana et ffrater Guillelmus de 
Bagarnis, priores predicti, laudantes, approbantes et confirmantes 
omnia et singula in eis contenta in manu scilicet et posse mei 
Guillelmi de Rocha, notarii predicti, voluerunt et requisiverunt de 
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predictis omnibus fieri duo publica instrumenta per alphabetum 
divisa, videlicet utrique ipsorum unum publicum instrumentum. 

Acta sunt hec die et anno et loco predictis, presente me dicto 
Guillemo de Rocha, notario, et presentibus partibus supradictis et 
presentibus etiam testibus venerabilibus et religiosis ffratre Ber-
nardo de Podio Cercoso et ffratre Bernardo de Brugerolis ordinis 
predicatorum et Guillemus Cathalani presbitero. 

Sig+num mei Guillelmi de Rocha, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui predictis omnibus, una cum supradictis 
testibus ut supra continetur, interfui et hec scripsi et clausi.

155

1345, juliol, 14

Bernat, bisbe de Barcelona, dona llicència i autoritat a fra Berenguer 
Plana, prior del monestir de Sant Jaume de la Vall de Terrassa 
de l’orde cartoixà, de la diòcesi de Barcelona, per a fer, construir 
i erigir en el seu monestir una església i altars en honor de nos-
tre senyor Jesucrist i dels seus sants, segons li dicti la seva devo-
ció, perquè li consta que, el 27 de juny de 1345, ha arribat a un 
acord amb Guillem de Bagard, prior del monestir de Santa Maria 
de Terrassa de l’esmentada diòcesi, sobre aquelles coses que en 
el futur podrien causar algun perjudici a l’església parroquial de 
l’esmentat monestir de Santa Maria, dins el terme de la qual s’esta 
edificant i construint l’esmentat monestir de Sant Jaume de la Vall 
de Terrassa.    

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 29, núm. 1420 (192 × 310 mm).
 a Joan SOLER I JIMÉNEZ, La cartoixa de Sant Jaume de Vallparadís..., p. 37, doc. 4. 

Frater Bernardus, miseracione divina Barchinone episcopus, 
venerabili et religioso fratri Berengaro de Plana, priori monasterii 
Sancti Iacobi Vallis de Terracia ordinis cartusiensis nostre dioce-
sis, salutem in filio virginis gloriose. Cum in monasterio predicto 
quod de novo construitur volitis ecclesiam facere et altaria diri-
gere ad laudem domini nostri Iehsu Christi et sanctorum eius, et 
propterea a nobis humiliter duxeritis suplicandum ut vobis dictam 
ecclesiam et altaria faciendi et construendi et erigendi licenciam ac 
permissum concedere dignaremur, ideo suplicacione ipsa benigne 
suscepta, quia constat nobis per publicum instrumentum nobis 
exhibitum, confectum quinto kalendis iulii anno infrascripto, auc-
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toritate Guillelmi de Rocha notarii publici Barchinone, quod inter 
vos, ex una parte, et fratrem Guillelmum de Bagarnis, priorem 
monasterii Sancte Marie de Terracia dicte diocesis, ex altera, con-
ventum est super illis de quibus poterat pro premissis in futurum 
preiudicium generari ecclesie parrochiali dicti monasterii Sancte 
Marie, infra quam predictum monasterium Sancti Iacobi Vallis 
de Terracia hedificatur et construitur, vobis faciendi, construendi 
et erigendi ecclesiam in monastero vestro predicto et altaria ad 
honorem domini nostri Ihesu Christi et sanctorum eius prout 
vestra dictaverit devocione, licenciam et auctoritatem concedimus 
per presentes. In cuius rei testimonium presentes litteras fecimus 
et sigilli nostri appensione iussimus communiri.